(a) L. 2, tit. 13; LL. 1 y 2, tit. 12, y L. 7, tit. 21, lib. 11 de la N. R.

(b) Hoy conforme á la L. 4, tit. 4, lib. 10 de la N. R. que es la L. 203 del Estilo, se presumen comunes estos bienes, mientras no se pruebe que pertenecian á uno de los cónyuges.

LEX II. — Quando ex exceptione negativa resultat affirmativa, ut non potes esse testis, advocatus, vel judex, et similia quæ jus prohibet; vel tale quid fecisti, etc. tunc excipienti incumbit probatio illius objecti. Item quilibet præsumitur sanæ mentis, nisi probetur contrarium. Ideo dicens testamentum nullum, quia à mentecapto factum, debet de fatuitate probare. Item omnia, quæ penes uxorem inveniuntur, præsumuntur esse viri, nisi ipsa probet esse sua; aut nisi artificio fungatur honesto, quo dicat se adquisivisse: quia tunc cessat dicta præsumptio. Hoc dicit.

(1) *Sobre tales niegos.* Nam præsumitur pro eo, qui dicit sibi aliquid licere de jure; siquidem omnia videntur concessa, nisi repellantur prohibita, l. necnon 28. §. quod ejus 2. D. ex quib. caus. majores in integr. restit. l. mutus 41. §. cum queretur, D. de procurat. l. 1. §. fin. D. de testibus.

(2) *Todo ome es cuerdo.* Concordat l. *ne codicillos* 3. C. de *codicill.* et limita, nisi ex dictis in testamento per testatorem, vel aliis conjecturis præsumeretur non sanæ mentis, 1. *quidam in suo* 27. D. de *condit. instit.* Et an cum talis conjectura concurreret, crederetur Notario attestanti de sana mente? Dic, quod non, secundum Bald. l. 2. de *testam.* Angel. in dicta l. *quidam in suo*, Salicet. in l. *furiosum*, C. *qui testam. fac. poss.* ubi vide de Alexandr. et Francisc. de Aret. in dicta l. 2. ubi videas Joan. de Imol.

(3) *Aquellas cosas non eran de su marido.* Quid, si negaret non fuisse quæsitæ tempore constantis matrimonii? Videas omnino, et notanter per Salicet. in l. *etiam*, ad fin. C. de *donat. inter vir. et ux.* In Regno omnia bona præsuntur communia inter virum, et uxorem, juxta l. *Styli* 203. quæ est in usu.

(4) *En poder de la muger.* Concordat l. *etiam* 6. C. de *donat. inter vir. et ux.* et cod. D. l. *quintus* 31. Et quid si matrimonium dissolvatur divortio propter adulterium mulieris? Videas Bald. in l. *cum oportet*, col. 4. C. de *bonis, quæ liber. in potest. constitut.* Et quid si uxor emit ex pecunia sibi tradita à consanguineis, quàm statim eis reddidit? Vide ibid. vers. *quæro nunquid.*

(5) *De aquellas mugeres.* Add. Bald. in dicta l. *cum oportet*, col. 4.

LEY III.—Quando el padre dexa a sus hijos de ganancia en su testamento, mas de lo que dizen las leyes de este nuestro libro.